УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

28 ноября 2022 г. г. Минеральные Воды № -/IPS

Об открытии центра ранней помощи детям с нарушениями развития или
высоким риском возникновения нарушения развития и их родителям

(законным представителям)

На основании приказа министерства образования Ставропольского края
от 05.07.2022 №1152-пр «О реализации решения коллегии министерства
образования Ставропольского края», а также в целях реализации модели
межведомственного взаимодействия при оказании ранней помощи детям с
нарушениями развития или высоким риском возникновения нарушения
развития и их родителям (законным представителям)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 декабря 2022 года открыть на базе муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида « 95 «Ласточка» г. Минеральные Воды структурное
подразделение «Центр ранней помощи детям с нарушениями развития или
высоким риском возникновения нарушения развития и их родителям
(законным представителям)».

2. Заведующей Архипенко Е.В.:
2.1. Обеспечить деятельность центра ранней помощи детям с

нарушениями здоровья и ограничениями жизнедеятельности (далее - Центр).
2.2. Разработать и утвердить положение о деятельности Центра.
2.3. Разработать планы деятельности Центра (ежегодно на текущий

учебный год).
2.4. Обеспечить взаимодействие с отделом социально-психологической

поддержки МБУ «Информационно-методический центр МГО» по вопросам
ранней помощи детям.

2.5. Ежегодно предоставлять в управление образования аналитические
отчеты о деятельности Центра до 15 июня.

2.6. Освещать деятельность Центра на сайте учреждения, в средствах
массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя отдела дошкольного образования управления образования
Андриянову Ю. В.

Начальник управления образования
администрации Минераловодского
городского округа Л. А. Безруких